
Emiļa Melngaiļa 

jubilejas atceres turnīrs ŠAHĀ 

 
 

NOLIKUMS 
Mērķi un uzdevumi. 

Pieminēt slaveno Vidrižu novadnieku Emilis Melngailis (1874-1954), kuram 15. 

februārī aprit 144. gadskārta, bijis viens no sava laika labākajiem Latvijas 

šahistiem un viens no Šaha federācijas vadītājiem. Popularizēt šahu Limbažu 

novadā un jaunatnes vidū. 
Sacensību vadība. 

Sacensības organizē Limbažu Galvenās bibliotēkas ŠAHA GRUPA  sadarbībā 

ar Vidrižu pagasta pārvaldi. Turnīra organizators Ivars Babris tālrunis: 

29127554; e – pasts:  ivars@zeltaleja.lv . Galvenais tiesnesis Aivars Laizāns 

(FIDE kategorija) tālrunis: 26498488; e – pasts: aivars7805@inbox.lv. 
Laiks, vieta un dalībnieki. 

Sacensības notiks Vidrižu Saieta namā, Skolas ielā 6a. 2018.gada 15.februārī 

(ceturtdiena). Dalībnieku reģistrācija no pulksten 12:30. Pirmās kārtas 

sākums paredzēts 13:00. Sacensībās var piedalīties ikviens šaha spēles 

cienītājs. Par dalībnieka veselības stāvokli atbild pats dalībnieks. 
Izcīņas kārtība. 

Sacensības notiek saskaņā ar FIDE noteikumiem pēc Šveices sistēmas 7 

kārtās, laika kontrole – 12 minūtes līdz partijas beigām + 5 sekundes par 

katru izdarīto gājienu katram dalībniekam.  Vienāda punktu skaita gadījumā 

vietas nosaka pēc: 1) uzlabotā Buholca koeficienta (atmetot nost sliktāko 

rezultātu), 2) Buholca koeficienta, 3) RST (reitinga sasniegums turnīrā). 
Apbalvošana. 

Apbalvotas tiks pirmās trīs vietas ar diplomiem un organizatoru sagādātajām 

balvām. Iespējamas arī pārsteiguma balvas. 

mailto:ivars@zeltaleja.lv
mailto:aivars7805@inbox.lv

